
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /KH-UBND Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày      tháng      năm 2025 

  

KẾ HOẠCH 

Tổ chức thực hiện Nghị quyết số 1365/NQ-UBTVQH15 ngày 15/01/2025  

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc thành lập các phường thuộc thị xã 

Phú Mỹ và thành lập thành phố Phú Mỹ, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu 

 
 

Thực hiện Nghị quyết số 1365/NQ-UBTVQH15 ngày 15/01/2025 của Ủy 

ban Thường vụ Quốc hội về việc thành lập các phường thuộc thị xã Phú Mỹ và 

thành lập thành phố Phú Mỹ, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu (sau đây gọi tắt là Nghị 

quyết số 1365/NQ-UBTVQH15), Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ 

chức triển khai thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH 

1. Tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, kịp thời và hiệu quả Nghị quyết 

số 1365/NQ-UBTVQH15, bảo đảm các điều kiện để bộ máy trong hệ thống 

chính trị của đơn vị hành chính phường và thành phố mới được thành lập đi vào 

hoạt động từ ngày 01/03/2025. 

2. Xác định các nội dung, công việc cần thực hiện để các cơ quan, đơn vị, 

tổ chức, cá nhân có liên quan trong hệ thống chính trị từ cấp tỉnh đến cơ sở chủ 

động triển khai phù hợp với quy định và tình hình thực tế ở địa phương. 

3. Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt đến toàn thể cán bộ, Đảng viên và Nhân 

dân trên địa bàn thành phố khi tổ chức thực hiện Nghị quyết số 1365/NQ-

UBTVQH15; tạo động lực tiếp tục thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị ở mỗi 

địa phương. 

II. YÊU CẦU 

1. Việc tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo sự hoạt động thống nhất, liên 

tục của hệ thống chính trị từ thành phố đến cơ sở; không có sự gián đoạn trong 

hoạt động giữa đơn vị hành chính trước và sau khi được thành lập, phải duy trì 

hoạt động liên tục để giải quyết công việc cho cá nhân, tổ chức, giải quyết kịp 

thời, có hiệu quả những khó khăn, vướng mắc ở cơ sở; phải đảm bảo an ninh 

chính trị, trật tự an toàn xã hội; không làm ảnh hưởng đến đời sống, hoạt động 

sản xuất kinh doanh của các cá nhân, tổ chức trên địa bàn. 
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2. Xác định cụ thể nội dung công việc, thời hạn, tiến độ hoàn thành và trách 

nhiệm của các Sở, ban, ngành, đoàn thể, địa phương trong tổ chức triển khai 

thực hiện Nghị quyết số 1365/NQ-UBTVQH15 đảm bảo kịp thời, đồng bộ, 

thống nhất, chất lượng, hiệu quả. 

3. Các cơ quan, đơn vị, địa phương chủ động tham mưu thực hiện đầy đủ 

các nhiệm vụ được quy định tại Nghị quyết số 1365/NQ-UBTVQH15. 

III. NỘI DUNG KẾ HOẠCH  

TT Nội dung công việc 
Cơ quan 

chủ trì 

Cơ quan  

phối hợp 

Thời gian  

hoàn thành 

I Công tác chuẩn bị 

1 

Thực hiện công tác tuyên 

truyền Nghị quyết số 

1365/NQ-UBTVQH15 

UBND thành 

phố Phú Mỹ 

Các cơ quan, 

đơn vị có 

liên quan 

Trước ngày 

01/3/2025 

2 
Thu hồi con dấu cũ và khắc 

con dấu mới 

UBND thành 

phố Phú Mỹ 
Công an tỉnh 

Trước ngày 

01/3/2025 

3 Thay đổi bảng tên, biển hiệu 
UBND thành 

phố Phú Mỹ 

Các cơ quan, 

đơn vị có 

liên quan 

Trước ngày 

01/3/2025 

4 

Điều chỉnh hồ sơ điện tử, hệ 

thống cho phù hợp với các 

đơn vị mới gồm: điều chỉnh 

mã định danh điện tử của các 

đơn vị; điều chỉnh chữ ký số 

của các đơn vị, cá nhân; điều 

chỉnh Trang thông tin điện 

tử,...; điều chỉnh quy trình xử 

lý văn bản và hồ sơ công việc, 

quy trình xử lý dịch vụ công; 

thay đổi tên đăng nhập thư 

điện tử công vụ,... 

Sở Thông tin 

và Truyền 

thông 

UBND thành 

phố Phú Mỹ 

và các cơ 

quan, đơn vị 

liên quan 

Trước ngày 

01/3/2025 

5 

Sắp xếp, tổ chức bộ máy Tòa 

án nhân dân, Viện Kiểm sát 

nhân dân thành phố Phú Mỹ 

và các cơ quan ngành dọc 

khác trên địa bàn thành phố 

Phú Mỹ 

Tòa án nhân 

dân, Viện 

Kiểm sát nhân 

dân thành phố 

Phú Mỹ, các 

cơ quan 

ngành dọc 

Các cơ quan, 

đơn vị có 

liên quan 

Trước ngày 

01/3/2025 

II 

Tổ chức Lễ công bố Nghị 

quyết số 1365/NQ-

UBTVQH15 

UBND thành 

phố Phú Mỹ 

Các cơ quan, 

đơn vị có 

liên quan 

Thực hiện 

theo chỉ đạo 

của Tỉnh ủy 
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TT Nội dung công việc 
Cơ quan 

chủ trì 

Cơ quan  

phối hợp 

Thời gian  

hoàn thành 

III 
Các nội dung thực hiện sau khi Nghị quyết số 1365/NQ-UBTVQH15 có 

hiệu lực 

1 

Chuyển đổi các loại giấy tờ 

của cá nhân, tổ chức, doanh 

nghiệp do thay đổi địa giới và 

tên gọi của ĐVHC 

UBND thành 

phố Phú Mỹ 

và các cơ 

quan, đơn vị 

có liên quan 

Các cơ quan, 

đơn vị liên 

quan 

Sau ngày 

01/3/2025 

2 

Rà soát, chuyển tên “thôn” 

thành “khu phố” theo quy 

định tại Thông tư số 

05/2022/TT-BNV ngày 

23/5/2022 của Bộ 

trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Thông tư 

số 04/2012/TT-BNV ngày 31 

tháng 8 năm 2012 của Bộ 

trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn 

về tổ chức và hoạt động của 

thôn, tổ dân phố 

UBND thành 

phố Phú Mỹ  
Sở Nội vụ 

Trước ngày 

31/3/2025 

3 

Chỉnh lý, sửa đổi, bổ sung hồ 

sơ, bản đồ địa giới đơn vị 

hành chính theo Nghị quyết số 

1365/NQ-UBTVQH15  

Sở Nội vụ 

Sở Tài 

nguyên và 

Môi trường, 

UBND thành 

phố Phú Mỹ 

Ngày 

01/3/2026 

4 

Cập nhật cơ sở dữ liệu dân cư 

và hồ sơ điện tử có liên 

quan 

Công an tỉnh 
UBND thành 

phố Phú Mỹ 

Sau ngày 

01/3/2025 

5 

Chỉnh lý hồ sơ địa chính theo 

quy định hiện hành của Bộ Tài 

nguyên và Môi trường 

Sở Tài 

nguyên và 

Môi trường 

Sở Nội vụ, 

UBND thành 

phố Phú Mỹ 

Ngày 

01/3/2026 

6 

Điều chỉnh, bổ sung quy 

hoạch khu vực phòng thủ 

thành phố (nếu có) 

UBND thành 

phố Phú Mỹ, 

Bộ Chỉ huy 

Quân sự 

thành phố Phú 

Mỹ 

Bộ Chỉ huy 

Quân sự tỉnh 

Sau ngày 

01/3/2025 

7 

Điều chỉnh các chỉ tiêu kinh tế 

- xã hội 05 năm 2021 - 2026 

(nếu có) 

UBND thành 

phố Phú Mỹ 

Sở Kế hoạch 

và Đầu tư 

Sau ngày 

01/3/2025 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-04-2012-tt-bnv-huong-dan-to-chuc-hoat-dong-cua-thon-to-dan-pho-147688.aspx
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TT Nội dung công việc 
Cơ quan 

chủ trì 

Cơ quan  

phối hợp 

Thời gian  

hoàn thành 

8 

Các công việc phát sinh, vướng 

mắc khác thuộc chức năng, 

nhiệm vụ của các cấp, các 

ngành, địa phương (nếu có) 

UBND thành 

phố Phú Mỹ 

Các cơ quan, 

đơn vị có liên 

quan 

Sau ngày 

01/3/2025 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Nội vụ 

a) Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh theo dõi, kiểm tra, hướng 

dẫn, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch này; tổng hợp những khó khăn, vướng 

mắc, kịp thời báo cáo UBND tỉnh xem xét, giải quyết. 

b) Tham mưu UBND tỉnh thực hiện chỉnh lý, bổ sung hồ sơ, bản đồ địa 

giới đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã và các nội dung khác có liên quan đối 

với các đơn vị hành chính mới thành lập. 

c) Hướng dẫn việc lập hồ sơ phân loại đơn vị hành chính đối với đơn vị 

hành chính cấp huyện, cấp xã mới thành lập. 

2. Sở Tài chính 

Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương sử dụng kinh phí để triển khai 

thực hiện Nghị quyết số 1365/NQ-UBTVQH15. 

3. Sở Tài nguyên và Môi trường 

a) Chủ trì tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo việc lập và thực hiện đề án chỉnh lý 

hồ sơ địa chính đối với đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã mới thành lập theo 

quy định của pháp luật và hướng dẫn của cơ quan có thẩm quyền. 

b) Phối hợp Sở Nội vụ và các đơn vị có liên quan tham mưu UBND tỉnh thực 

hiện chỉnh lý, bổ sung hồ sơ, bản đồ địa giới đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã 

và các nội dung khác có liên quan đối với các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã 

mới thành lập. 

4. Sở Xây dựng 

Hướng dẫn các địa phương tăng cường công tác quản lý xây dựng, đô thị 

trên địa bàn; phối hợp với UBND thành phố Phú Mỹ khắc phục các tiêu chuẩn 

đô thị còn chưa đạt. 

5. Sở Kế hoạch và Đầu tư 
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Hướng dẫn các địa phương thực hiện việc quản lý các dự án đầu tư theo 

quy định, đảm bảo tính khả thi, hiệu quả của dự án; rà soát; ưu tiên bố trí nguồn 

lực đầu tư, xây dựng các công trình hạ tầng kỹ thuật, dịch vụ công thiết yếu,... 

đảm bảo hoạt động hiệu quả, phù hợp với đặc điểm tình hình thực tế tại địa 

phương. 

6. Sở Tư pháp 

Hướng dẫn các địa phương mới thành lập thực hiện công tác đăng ký, quản 

lý hộ tịch và chuyển đổi các giấy tờ liên quan đến tư pháp, hộ tịch khi có yêu 

cầu của các cơ quan, tổ chức theo quy định. 

7. Sở Thông tin và Truyền thông 

a) Chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện tốt công tác 

tuyên truyền, cung cấp thông tin cho các cơ quan báo chí thực hiện công tác 

tuyên truyền nhằm tạo sự đồng thuận trong xã hội, của các ngành, các cấp, của 

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trong việc thành lập 

đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã.  

b) Điều chỉnh hồ sơ điện tử, hệ thống cho phù hợp với đơn vị mới gồm: mã 

định danh điện tử; chữ ký số; trang thông tin điện tử...; quy trình xử lý văn bản 

và hồ sơ công việc, quy trình xử lý dịch vụ công; thay đổi tên đăng nhập thư 

điện tử công vụ.. 

8. Công an tỉnh 

a) Hướng dẫn, thực hiện thu hồi con dấu cũ, khắc con dấu mới của cơ quan, 

đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp do thay đổi địa giới, tên gọi của đơn vị hành chính 

cấp huyện, cấp xã mới thành lập. 

b) Thực hiện thủ tục chuyển đổi địa chỉ đăng ký lưu trú, nhân hộ khẩu, căn 

cước công dân,... do thay đổi địa giới hành chính tại các đơn vị hành chính cấp 

huyện, cấp xã mới thành lập. 

c) Chỉ đạo việc cập nhật, điều chỉnh, bổ sung thông tin liên quan đến địa 

chỉ, nơi cư trú của người dân trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư tại các đơn 

vị hành chính cấp huyện, cấp xã mới thành lập sau khi Nghị quyết của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội có hiệu lực thi hành. 

9. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh 

Phối hợp với Sở Nội vụ theo dõi, kiểm tra, hướng dẫn, đôn đốc việc thực 

hiện Kế hoạch này. 
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10. Ủy ban nhân dân thị xã Phú Mỹ 

Xây dựng kế hoạch cụ thể để triển khai thực hiện Kế hoạch này; chủ trì, 

phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện công bố đơn vị hành 

chính mới và giải quyết những vấn đề phát sinh trong quá trình triển khai thực 

hiện Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội. 

11. Các Sở, ban, ngành và cơ quan, đơn vị có liên quan 

Các sở, ban, ngành có liên quan ở tỉnh và các cơ quan, đơn vị ngành dọc 

của Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh, theo chức năng, nhiệm vụ, có trách 

nhiệm phối hợp với Ủy ban nhân dân thành phố Phú Mỹ để giải quyết những 

vấn đề phát sinh trong quá trình triển khai thực hiện Nghị quyết số 1365/NQ-

UBTVQH15.  

12. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Bà Rịa - Vũng Tàu, Cổng 

thông tin điện tử tỉnh và các cơ quan thông tấn, báo chí 

Tổ chức tuyên truyền Nghị quyết số 1365/NQ-UBTVQH15 và các văn bản 

khác có liên quan để nâng cao nhận thức, trách nhiệm và tạo sự đồng thuận của 

các tầng lớp Nhân dân trong quá trình thành lập đơn vị hành chính cấp huyện, 

cấp xã. 

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc 

triển khai thực hiện. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có phát sinh vướng 

mắc đề nghị các cơ quan, đơn vị phản ánh về Ủy ban nhân dân tỉnh  

để kịp thời xem xét, giải quyết./. 

Nơi nhận 
- TT. Tỉnh ủy; TT. HĐND tỉnh;  

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh; 

- Ủy ban MTTQ tỉnh; 

- Các tổ chức-chính trị xã hội cấp tỉnh; 

- Các cơ quan TW đóng trên địa bàn tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành của tỉnh; 

- Báo Bà Rịa - Vũng Tàu, Đài PT-TH tỉnh; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Thành ủy Phú Mỹ; UBND thành phố Phú Mỹ; 

- Lưu: VT, NC. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đặng Minh Thông 
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